Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

23.10.2024
№
1664

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

23.10.2024
№

1664

	О внесении изменений в муниципальную программу Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности»

На основании ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения муниципальных программ в соответствие с решениями Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа от 08.12.2023 № С-36/1 «О бюджете Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями от 27.04.2024 № С-41/3, от 29.08.2024 № С-45/1), администрация Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 03.03.2022 № 159 (с изм. от 25.01.2023 № 107, от 30.05.2023 № 533, от 11.01.2024 № 19, от 18.06.2024 № 942).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».

Глава
Красноармейского

муниципального округа                                                                  П.Ю. Семенов

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Красноармейского муниципального округа
от  23.10.2024   № 1664
И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в муниципальную программу Красноармейского муниципального округа  Чувашской Республики «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

от 03.03.2022  № 159 (с изм. от 25.01.2023 № 107, от 30.05.2023 № 533,
от 11.01.2024 № 19, от 18.06.2024 № 942)

1. В паспорте муниципальной программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности» (далее – Муниципальная программа) позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Объем финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации программы
	прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы составляет 3305,2 тыс. рублей, в том числе в:

2022 году – 0,0 тыс. рублей;

2023 году – 1200,0 тыс. рублей;

2024 году – 1208,4 тыс. рублей;

2025 году – 448,4 тыс. рублей;

2026 году – 448,4 тыс. рублей;

2027-2030 годы – 0,0 тыс. рублей;

2031-2035 годы – 0,0 тыс. рублей

из них средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе в:

2022 году – 0,0 тыс. рублей;

2023 году – 0 0 тыс. рублей;

2024 году – 0,0 тыс. рублей;

2025 году – 0,0 тыс. рублей;

2026 году – 0,0 тыс. рублей;
2027-2030 годы – 0,0 тыс. рублей;

2031-2035 годы – 0,0 тыс. рублей

республиканского бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе в:

2022 году – 0,0 тыс. рублей;

2023 году – 0 0 тыс. рублей;

2024 году – 0,0 тыс. рублей;

2025 году – 0,0 тыс. рублей;

2026 году – 0,0 тыс. рублей;
2027-2030 годы – 0,0 тыс. рублей;

2031-2035 годы – 0,0 тыс. рублей

бюджет Красноармейского муниципального округа – 3305,2 тыс. рублей, в том числе в:

2022 году – 0,0 тыс. рублей;

2023 году – 1200,0 тыс. рублей;

2024 году – 1208,4 тыс. рублей;

2025 году – 448,4 тыс. рублей;

2026 году – 448,4 тыс. рублей;

2027-2030 годы – 0,0 тыс. рублей;

2031-2035 годы – 0,0 тыс. рублей

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании местного бюджета Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

2.  Раздел III Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы

Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, в том числе за счет субвенций из федерального бюджета, выделяемых на реализацию отдельных полномочий в области водных отношений, и субсидий на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, и бесхозяйных гидротехнических сооружений, республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета Красноармейского муниципального округа и средств внебюджетных источников.

Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2022-2035 годах предусмотрен в размере 3305,2 тыс. рублей, в том числе средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе в:

2022 году – 0,0 тыс. рублей;

2023 году – 0 0 тыс. рублей;

2024 году – 0,0 тыс. рублей;

2025 году – 0,0 тыс. рублей;

2026 году – 0,0 тыс. рублей;

2027-2030 годы – 0,0 тыс. рублей;

2031-2035 годы – 0,0 тыс. рублей

республиканского бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе в:

2022 году – 0,0 тыс. рублей;

2023 году – 0 0 тыс. рублей;

2024 году – 0,0 тыс. рублей;

2025 году – 0,0 тыс. рублей;

2026 году – 0,0 тыс. рублей;
2027-2030 годы – 0,0 тыс. рублей;

2031-2035 годы – 0,0 тыс. рублей

бюджет Красноармейского муниципального округа – 3305,2 тыс. рублей, в том числе в:

2022 году – 0,0 тыс. рублей;

2023 году – 1200,0 тыс. рублей;

2024 году – 1208,4 тыс. рублей;

2025 году – 448,4 тыс. рублей;

2026 году – 448,4 тыс. рублей;

2027-2030 годы – 0,0 тыс. рублей;

2031-2035 годы – 0,0 тыс. рублей

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании местного бюджета Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.».

3. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Приложение № 1 к Муниципальной программе
«Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов

и повышение экологической безопасности»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности» за счет всех источников финансирования
	 Статус
	Наименование муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	ЦСР

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности
	х

	всего
	0,0
	1200,0
	1208,4
	448,4
	448,4
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	1200,0
	1208,4
	448,4
	448,4
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Развитие водохозяйственного комплекса
	903
	Ч340000000
	всего
	0,0
	0,0
	760,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	0,0
	760,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Повышение эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений, в том числе бесхозяйных

	Ч340300000
	всего
	0,0
	0,0
	760,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	0,0
	760,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений

	Ч340372330
	всего
	0,0
	0,0
	760,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	0,0
	760,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Повышение экологической безопасности
	903
	Ч 320000000
	всего
	0,0
	0,0
	448,4
	448,4
	448,4
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	0,0
	448,4
	448,4
	448,4
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Мероприятия, направленные на снижение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду

	Ч320100000
	всего
	0,0
	0,0
	448,4
	448,4
	448,4
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	0,0
	448,4
	448,4
	448,4
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Организация экологических мероприятий

	Ч32017935Э
	всего
	0,0
	0,0
	448,4
	448,4
	448,4
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	0,0
	448,4
	448,4
	448,4
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Развитие зеленого фонда в муниципальном округе

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Участие и проведение Всероссийских, региональных, местных экологических акций и субботников

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Проведение учебными заведениями акций, конкурсов, форумов, олимпиад

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами
	903
	Ч360000000
	всего
	0,0
	1200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	1200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Мероприятия, направленные на снижение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду
	903
	Ч360200000
	всего
	0,0
	1200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	1200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия
	Рекультивация действующих полигонов твердых бытовых отходов
	903
	Ч360273250
	всего
	0,0
	1200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	1200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Реализация мероприятий регионального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»
	903
	Ч36G200000
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия
	Государственная поддержка закупки контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов
	903
	Ч36G252690
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4. В паспорте подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса» позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	Прогнозный  объем финансирования подпрограммы на 2022-2035 годы  составляет 760,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 760,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027-2030 – 0,0 тыс. рублей;

2031-2035 – 0,0 тыс. рублей

из них средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе в:

2022 году – 0,0 тыс. рублей;

2023 году – 0 0 тыс. рублей;

2024 году – 0,0 тыс. рублей;

2025 году – 0,0 тыс. рублей;

2026 году – 0,0 тыс. рублей;
2027-2030 годы – 0,0 тыс. рублей;

2031-2035 годы – 0,0 тыс. рублей

республиканского бюджета – 0,0 рублей, в том числе в:

2022 году – 0,0 тыс. рублей;

2023 году – 0 0 тыс. рублей;

2024 году – 0,0 тыс. рублей;

2025 году – 0,0 тыс. рублей;

2026 году – 0,0 тыс. рублей;
2027-2030 годы – 0,0 тыс. рублей;

2031-2035 годы – 0,0 тыс. рублей

бюджет Красноармейского муниципального округа – 760,0 тыс. рублей, в том числе в:

2022 году – 0,0 тыс. рублей;

2023 году – 0,0 тыс. рублей;

2024 году – 760,0 тыс. рублей;

2025 году – 0,0 тыс. рублей;

2026 году – 0,0 тыс. рублей;

2027-2030 годы – 0,0 тыс. рублей;

2031-2035 годы – 0,0 тыс. рублей

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета Красноармейского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период

5. Раздел IV подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса» изложить в следующей редакции:

Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета Красноармейского муниципального округа и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования подпрограммы в 2022-2035 годах уточняются ежегодно при формировании бюджета Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

Общий объем финансирования подпрограммы в 2022-2035 годах предусмотрен в размере 760,0 тыс. рублей, в том числе в:

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 760,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

2026-2030 годы – 0,0 тыс. рублей;

2031-2035 годы – 0,0 тыс. рублей

из них средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе в:

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

2026-2030 годы – 0,0 тыс. рублей;

2031-2035 годы – 0,0 тыс. рублей республиканского бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе в:

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

2026-2030 годы – 0,0 тыс. рублей;

2031-2035 годы – 0,0 тыс. рублей

бюджет Красноармейского муниципального округа – 760,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 760,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

2026-2030 годы – 0,0 тыс. рублей

2031-2035 годы – 0,0 тыс. рублей

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании местного бюджета Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и на плановый период.

Сведения  о  целевых  индикаторах  и  ресурсное обеспечение за счет всех источников финансирования реализации подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса» приведены в приложении №№ 1 и 2 к подпрограмме.

6. Приложение № 2 к подпрограмме изложить в следующей редакции:

Приложение № 2 к подпрограмме

«Развитие водохозяйственного комплекса»

Ресурсное обеспечение  подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса» за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. руб.

	ГРБС
	ЦСР

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030
	2031 - 2035

	1
	2
	3
	4
	5
	9
	10
	11
	12
	12
	14

	Подпрограмма
	«Развитие водохозяйственного комплекса»
	903
	Ч340000000
	всего
	0,0
	0,0
	760,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	0,0
	760,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	«Повышение эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений, в том числе бесхозяйных»

	Ч340300000
	всего
	0,0
	0,0
	760,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	0,0
	760,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	«Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений»

	Ч340372330
	всего
	0,0
	0,0
	760,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	0,0
	760,0
	0,0
	0,0
	0,0